
52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Março de 2025.

288/2025 2025-FHT0X Maria Lúcia Teixeira 
Garcia

12.419,25 UFES 23.03.2025

289/2025 2025-CL9MC Mateus Moreira de 
Melo

12.419,25 UFES 23.03.2025

290/2025 2025-JNNXM Roberta Luksevicius 
Rica

9.849,75 SESES 23.03.2025

293/2025 2025-HKLLF Wallace Prodígios 
Morais

12.419,25 UFES 23.03.2025

294/2025 2025-6ZD7K Wellington 
Betencurte da Silva

12.419,25 UFES 23.03.2025

Rodrigo Varejão Andreão
Diretor-Geral da FAPES

Protocolo 1518902

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA RESOLUÇÃO 
DE CRIAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL do 
Conselho Estadual de Juventude, que dispõe sobre 
abertura Processo Eleitoral para preenchimento das 
vagas pertencentes à Sociedade Civil no CEJUVE 
para o biênio 2025-2027. A íntegra do Edital CEJUVE 
Nº 002/2025 encontra-se disponível para consulta 
através do link: http://sedh.es.gov.br/editais e na 
Casa dos Direitos “Advogado Ewerton Montenegro 
Guimarães”, situada na Rua General Osório, 83, Ed. 
Portugal, 16º andar, Centro, Vitória - ES.

Vitória, 21 de março de 2025.
STERLAYNE PHACHINETH SANTOS ROSSETO
Presidenta da Comissão Eleitoral do CEJUVE
RAMON MATHEUS DOS SANTOS E SILVA
Presidente do Conselho Estadual da Juventude 
CEJUVE

Protocolo 1518470

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0157 DE 21 DE 
MARÇO DE 2025.
A PRESIDENTE DA 2ª COMISSÃO PROCESSANTE 
DA CORREGEDORIA DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO -
IASES, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas por nomeação, na forma da Lei e, 
consoante ao que está consignado nos autos do 
Processo Administrativo Disciplinar E-Docs: 
2019-393SX e nos Artigos 251 e 252 da Lei 
Complementar Estadual Nº 046/94.
R E S O L V E:
Art. 1º - NOTIFICAR PELA 2ª VEZ, por meio do 
presente edital, o acusado FABRÍCIO TRANCOSO 
FERNANDES, para ser INTERROGADO, no 
dia 01/04/2025 às 09h30min referente ao Processo 
Administrativo Disciplinar E-Docs 2019-393SX, 
que tramita na Segunda Comissão Processante 
da Corregedoria/IASES, sito à Avenida Jerônimo 
Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 
4º andar, Vitória/ES, Centro, CEP 29010- 002;
Art. 2º - Desde já, a partir da terceira e última 
publicação do edital, será nomeada a defensora dativa 
ISABELLE BRAGA OLIVEIRA para acompanhar 
seu interrogatório, como também, todos os demais 
atos processuais.

Art. 3º - Cientifico ainda que Vossa Senhoria será 
considerado NOTIFICADO a partir da terceira e 
última publicação deste edital.
CÁTIA MARQUES VIEIRA PIMENTA
Presidente da 2ª Comissão

Protocolo 1517781

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0163 DE 24 DE 
MARÇO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto 
nº 3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor Jose Guilherme Barboza 
de Abreu para responder pelo expediente de 
COORDENADOR da UNIP SUL, do Instituto de 
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo, 
durante o período de Licença Médica Tratamento 
Saúde (LMS) do titular, sem prejuízo as suas funções 
de 11/02/2025 a 25/02/2025.
Vitória (ES), 24 de março de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1518750

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0164 DE 25 DE 
MARÇO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto 
nº 3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor MATHEUS MORAES 
CANDIDO para responder pelo expediente de 
SUBGERENTE DE SEGURANÇA da UNIS SUL, 
do Instituto de Atendimento Socioeducativo do 
Espírito Santo, durante o período de férias do titular, 
sem prejuízo as suas funções de 10/03/2025 a 
24/03/2025.
Vitória (ES), 24 de março de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1518766

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0165 DE 24 DE 
MARÇO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO  DO 
ESPÍRITO  SANTO  -  IASES, no  uso  de  suas 
atribuições que lhe confere o Art. 5º, inciso XI do 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 24 de Março de 2025 às 22:51:04
Código de Autenticação: 2ab1cc2c

20
25

-V
4P

9D
2 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

1/
07

/2
02

5 
11

:0
0 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2

cristhiany.macedo
Realce



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/07/2025 11:00:31 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CRISTHIANY MIRANDA MACEDO (MEMBRO (CONSELHO ESTADUAL DE JUVENTUDE CEJUVE) - SEDH - SEDH - 
GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-V4P9D2

20
25

-V
4P

9D
2 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

1/
07

/2
02

5 
11

:0
0 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-07-11T11:00:31-0300




